SEMAD.ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA

r"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

À Senhora

TELMA MARIA CUTRIM NUNES COSTA

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA

Assunto: Termo de designação de Pregoeíro e Equipe de Apoio para atuação em Licitação

Pública, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto

Municipal n° 023/2021, Decreto Federal n° 10.024/19 e Decreto Federal n° 10.520/2002.

Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio,

Na qualidade de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de minhas atribuições

legais, que me foram conferidas através da Portaria n° 003/2022;

RESOLVE:
* j

Designar a Equipe do Pregão composta pela Sra. TELMA MARIA CUTRIM NUNES COSTA

(Pregoeira), Sr. CARLOS ANTÔNIO OLIVEIRA MARTINS e Sr. MATHEUS REIS DOS SANTOS

(Membros da Equipe de Apoio), nomeados por melo da Portaria n° 009/2022 para atuarem no

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, com a finalidade de proceder com a

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de software de

gerenciamento e controle do Site Oficial da Prefeitura e; locação de software de registro,

acompanhamento e tramitação de processos internos de interesse da Secretaria Municipal de

Administração do Município de Anajatuba/MA.

ENCAMINHO os autos para conhecimento e devidas providências necessárias para

prosseguimento com o processo de contratação.

Anajatuba/MA, em 15 de março de 2022

IDomjLOJ ''fcoalotvvQU
NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n° 003/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https'7/www.ana]atuba.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PORTARIA

SEMAD-ANAJATUBA
folha (IhPj
RÚBRICAx

Junto aos autos do Processo Administrativo N° 2021.12.14.0018/2021 na

modalidade Pregão Eletrônico, o ato de designação do Pregoeiro e Equipe de Apoio.

r"

Anajatuba - MA, 16 de março de 2022.

T(ELMA iWMObNEèMAR^\CUTR(^T}NES COSTA
Pregara Municipal
Portaria r)°009/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov.br

SEMAD -/^AJATUBA
FniHA 066_
rúbrica^Ív

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito lléite, 868, Centro, ÒEP: 65.490;Òb0, Anajatuba —,

GNPJ: 06;0b2.37^000.1-33

PORTARIA N® 009/2022, de 09 de fevereiro de 2022.

DEáGNÂ PREGOEIRO E A E^W® DE APOIO
PARA ATUAREM EM UCTTAÇÕES PÚBLICAS
NA MODALIDADE PREGÃO NA FORMA
PRÉSENCIAL E/OU ELETRÔNICA, NO ÂMBITO
DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE
ANAJATUBA - MA„ E DA OUTRAS
providências.

O PREíTilTÓ MUNICIPAL DE ÁNAJATÜBA, ESTADO DO MARANHÃO, no
jso de^suas atiibui^es legais coriferidas.peíaJLei^Orgânica do Município, e pelo disppsto no art. 37,
inciso n'da Cón^tuição Federal de 1988 e^no árt. 158, inciso VI, da Constituição do Estado do
Maranhão.

CONSIDERANDO a adoção, pela Prefeitura, 'Municipal dê Anajatuba/MA, da
^mpdálíctó de licitação denominada Pregão, instituída pela Lei,Federal Ní^lOJSO de 17 de julho de
2002'.

CONSIDERANDO ainda a neçessiWe de observar os requisitos das fases licitação na
modalidade Pregão, dentre eles, a nomeação dò Bfegoeiro e de sua Equipe de Apoio,ponforme dispõe
o art. 3, inciso IV da Lei Federal n°10.520/2002.

RESOLVE:

■  Art, 1®. DESIGNAR a Sra, TELMA MARIA CUTRIM NUNES GOSTA, brasileira,
casada^ engenheira, comissionada, portadora ,do RG n® 22817272002-01-GEJUSPG/MA, e CPF/MF
ri®;279.27,l .483r20, para exercer a função dèPregpeiró (a) Municipal.

Art. 2®. DESIGNAR o Sr, CARLOS ANTÔNIO OLIVEIRA MARTINS, brasileiro,
'solteiro, servidor comissionado, portador ^do RG n®.24036362003T2 SSP/MA, e CPF/MF
h®.028.55L583-70 e- o Sr. MÀTHEUS REIS DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, ■servidor
comissionado, portador dd RG: ii®.044710462012-8 SSP/MA, e CPF/MF n®.610,715,823-56, para
exercerem a função de.membros da Equipe'de Apoio.

Art 3®. Õ pregoeíro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal dê Anajatuba/MA, tem a
função de, realizar os processos licitatórios relativos às licitações públicas na modalidade Pregão na
forma presencial ê/ou eleírômca,'e, pratic^ demais atos sob a égide da Lei Federal n®10.520, de 17
dê julho de,2002 e suas alterações, e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal
n® 8:6ti6, de 21 de juriho de 1993 e alterações,posteriores, bém como demais legislações e instruções
normativas do Tribunaf de Gpntas db Estado dpiMaranhão que tratem a matéria.

Art 4®i,Cabe ao pregoeiro á condução do pregão e à equipe de apoio auxiíiá-la em tote
as fases do processo licitatório.,

SEMAO-ftNAJATUBK

folhaJIgI
RÚBRlCAli^, —

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ANAJATUBA
RüàíBenedItõ,Leite, 868, Centro; CEP: 65.49Ó.000i Anajatuba —MA

CNPJ: 06:002:37^0001-33

Art 5*^. Ápjpregoeiro caberá, éih especial:

-  í lí Gond^iráí^êssão Pública'

n. Receber, -examinar e. deciffir, ̂ nimpugnações é ds pedidos de .esciafèçimerito [aò
edital e .aõs anexos, além de poder requisitar subsídios formais aos responsáveis
pela elábóração desses documentos;

ig. Verificar a confonnidade da proposta em relação aos requisitos'estabelecidos no
edital;

iV; Coprden^M sessão pública po envio ,de lances;
V. Verificar e julgar, as çondiçõos de habilitação;
VI. Sanear erros du faUiàs que hâò alterem a substância das proppstas,4òs documentos

de habili^ão' e^sua'validade jurídica;
VII. Receber, e?^lnar'e decidir qs'recursos, e encaminhá-los à autoridade competente

quando mtótiver sua-decisão;,

VIII. Indicar.o(s) vencedoras) dò certame;
DC' Adjudicar pio]bjetq; quahdòmãb hpuYer recurso;
%  .Conduzir os trabalhos,dá equipe de apoio;.e'
XI. encaminhar o processo devidamente instruído à autoridade competente e propor a

súa homòlògáção.

Parágrafo único. Ó.prégpèiropòdeiá solicitar manifestação técnica da assessoriajurídica
ou.de outros,setores do órgão oü dã entidade, a fim de subsidiar sua decisão:

Art 6°, Caberá á equipe dei apoio, auxiliar o pregoeirq nas eíaps do processo licítatòrio.

Art., 7°. Os servidores mencionados nesta portaria desempenharão as suas atribuições
concomitantemente com as de seus respectivos cargos.

Art 8®. Todos os trabalhos do Pregqeiro e de sua Equipe de Apoio, deverão ser regi^dos
nas'atas,, devidamente assiimdas e arquivadas no:setor competente.

Art. 9°. Esta pofferiá^ehtra em vigor na data de sua publicação, revpgando-sé a Pòrtária'
004/2922, de 03 de janeiro de, 2022.

5Dê-se Ciénçià, Pübliqüee: Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEflFO: ::IPAL DB ANAJATUBA -,MA

Anajatuba • l„09^ fève'reifo/de 2Ó22

hélS^í
Prefeito Mb

.LOPWARAOAO

nicipaí dè Ána/atuba

r

SEMAD-ANAJATUBA
folha_íM___
rúbríca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta cidade, na saia da Comissão Permanente de Licitação - CPL, autuo

o processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu TELMA

MARIA CUTRIM NUNES COSTA, Pregoeira Municipal, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO:
- Processo Administrativo N° 2021.12.14.0018/2021

- Modalidade: Pregão Eletrônico

- Requisitante: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

- Órgãos Participantes: ***
- Tipo de Licitação: Menor preço por item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Fundamenta-se na Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal N° 10.024/19, regulamenta

pelo Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021 e o que couber a Lei n°

8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de software de

gerenciamento e controle do Site Oficial da Prefeitura e; locação de software de registro,

acompanhamento e tramitação de processos internos de interesse da Secretaria Municipal de

Administração do Município de Anajatuba/MA.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O preço considerado como estimativa para esse objeto foi determinado com base em

pesquisas de preços habituais, baseadas em preços praticados no mercado, de acordo com o

inciso IV do art. 5° com a instrução Normativa 073/2020 - SECRETARIA ESPECIAL DE

DESBUROCRATiZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA,
portanto, estima-se o valor de R$ 63.120,00 (Sessenta e três mil e cento e vinte reais).

Anajatuba - MA, em 16 de março de^Ó22.

üCd
TELMA MARIA CU^IMTIUNES^COSTA

Pregoeira Municipal
Portaria n°. 009/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.gov.br